

## نکات و روش های تست زنی در آزمون نمونه دولتی {تکنیک و نحوه تست زدن}

نکات تستی آزمون نمونه دولتی

📖 خلاصه ای از مقاله نکات تستی آزمون نمونه دولتی



توضیحات جامع درباره نکات تستی آزمون نمونه دولتی و همچنین روش های تست زنی در آزمون نمونه دولتی و توضیح درباره تکنیک و آموزش تست زدن در آزمون نمونه دولتی و نحوه مدیریت زمان بیان شده است.

از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

نکات تستی آزمون نمونه دولتی

برای قبول شدن در **آزمون نمونه دولتی** سال نهم تا دهم، دانش‌آموزان می‌توانند از روش‌های متنوعی مانند **تکنیک‌های تست زنی** در این **آزمون** استفاده کنند. با استفاده از **تکنیک‌هایی** همچون استفاده از جدول ضرب، روش حذف گزینه و ...، می‌توانند به بیشتر سوالات پاسخ دهند. اطلاع از **تکنیک‌ها** و روش‌های **تست زنی**، به داوطلبان در رقابت‌های بزرگی که به نتیجه مطلوب دست‌یافتن می‌پردازند، کمک خواهد کرد.



در میان مدارس که برای دانش‌آموزان سال نهم تا دهم در دسترس هستند، **مدارس نمونه دولتی** اهمیت بالایی دارند. **آزمون** ورودی به این مدارس، فرصتی را برای دانش‌آموزان به ارمان می‌آورد تا بتوانند وارد این مدارس شوند.

قبول شدن در این مدارس به سادگی ممکن نیست و داوطلبان باید علاوه بر روش‌های صحیح مطالعه منابع **نمونه دولتی**، با **تکنیک‌های تست زنی** در **آزمون نمونه دولتی** نیز آشنا باشند. این امر به آنها کمک خواهد کرد تا نمره‌ی حداقل لازم را کسب کرده و به نتیجه‌ای که می‌خواهند دست پیدا کنند.

زیرا **آزمون ورودی نمونه دولتی** یک **آزمون تستی** است، بنابراین در ادامه قصد داریم برخی اصول و روش‌ها را در خصوص **تکنیک و نحوه تست زدن** به شما ارائه کنیم. این اطلاعات به شما کمک خواهد کرد تا با روش پاسخگویی به تست‌های **آزمون نمونه دولتی** آشنا شده و تعداد تست‌هایی که برای هر درس **آزمون نمونه دولتی** باید حل کنید، را بدست آورید.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام مدارس نمونه دولتی](#)

## نکات آزمون نمونه دولتی در سال‌های 1402 تا 1403

قبل از بحث درباره نکات **آزمون نمونه دولتی**، اهمیت آمادگی روانی خود را قبل از این **تکنیک‌ها** بررسی کنید. زیرا **آزمون** ابتدا و قبل از همه به آمادگی و تسلط شما بر اطلاعات و روانی شما بستگی

دارد. حتی اگر به میزان کافی مطالعه نکرده باشید، نگران نباشید. قبل از شرکت در **آزمون**، به نتیجه فکر نکنید و تمام تلاش خود را برای آمادگی و پاسخگویی صحیح به سوالات بگذارید.

### **1- مدیریت زمان**

مدیریت زمان یکی از مهمترین عواملی است که باید در **آزمون** به آن توجه کنید. حتی اگر برای هر درس تلاش زیادی کرده باشید، اما نتوانید زمان خود را برای پاسخگویی به سوالات مدیریت کنید، نمی‌توانید به نتیجه مطلوب برسید. در زمان **آزمون**، ساعت مچی را همراه داشته باشید تا بتوانید زمان خود را به طور متناسب مدیریت کنید.

### **2- تخصیص زمان به هر درس**

یکی از اشتباهاتی که بعضی از دانش‌آموزان ممکن است انجام دهند، این است که اگر در یک درس به کمبود زمان برخورد کنند، آن زمان را از درس دیگری استفاده می‌کنند و نتوانند به طور مناسب زمان درس دیگر را در نظر بگیرند. رعایت نکات **آزمون نمونه دولتی** می‌تواند از این اشتباهات جلوگیری کند.

### **3- بررسی پاسخ سوال و شماره سوال**

برای جلوگیری از اشتباه، بهتر است ابتدا شماره سوال را بررسی کنید و در پاسخنامه، گزینه‌ها را با انگشت خط بکشید و سپس گزینه مورد نظر خود را علامت بزنید. حتی اگر سوالات را به ترتیب درست پاسخ داده باشید، اگر پاسخ سوالات را جابجا کنید، در زمان دریافت نتایج، متوجه خواهید شد که نمره مورد انتظار را کسب نکرده‌اید.

### **4- تلف نکردن زمان در سوالاتی که نمی‌دانید**

یکی از اشتباهاتی که بعضی از دانش‌آموزان در **آزمون** دارند، این است که بر اساس درصد اشتباه، ضریب را در نظر می‌گیرند. ضریب به اهمیت درس نسبت به سایر دروس اشاره دارد و درصد به معنای تعداد سوالات صحیح و نادرست است. با گذشت زمان بر روی سوالات دشوار، ممکن است از سوالات آسان غافل شوید و این به معنای عدم رعایت نکات **آزمون نمونه دولتی** است.

### **5- علامت‌گذاری سوالاتی که شک دارید**

اگر در میان دو گزینه شک دارید، بهتر است ابتدا علامتی مناسب را کنار سوال قرار داده و سپس پس از پاسخگویی به سوالاتی که مطمئن هستید، به سوالات مورد نظر بازگردید و مجدداً فکر کنید و پاسخ دهید.

### **6- حل نمونه سوالات**

یکی از بهترین نکات **آزمون نمونه دولتی**، حل نمونه سوالات قبل از شرکت در **آزمون** است. در زمان مطالعه، نمونه سوالات را حل کنید و با نحوه طراحی سوالات آشنا شوید. با حل نمونه سوالات، برای **آزمون** بهتر آماده شده و از سوالات پرتکرار و مباحث مهم مطلع می‌شوید.

در این بخش از مقاله، به نکات کلیدی و مهم در **تست زدن آزمون نمونه دولتی** می‌پردازیم. این نکات به شما کمک می‌کنند تا بدون استرس به سوالات **تستی آزمون نمونه دولتی** پاسخ دهید.

اگر سوال سختی مواجه شدید، نترسید! بعد از مواجهه با یک سوال سخت، برخی از دانش‌آموزان خود را ناامید می‌کنند و نمی‌توانند بر روی سوالات دیگر تمرکز کنند. این رفتار نادرست است، زیرا اگر 1. یک سوال برای شما سخت است، برای بسیاری از دانش‌آموزان هم سخت است. بنابراین، نگرانی نداشته باشید، زیرا برخی از سوالات **آزمون‌ها** به طور اتفاقی سخت طراحی شده‌اند.

2. **آزمون نمونه دولتی** نمره منفی دارد. به همین دلیل، تلاش کنید به سوالاتی که مطمئن نیستید، پاسخ ندهید. چون هر سه پاسخ اشتباه می‌تواند یک پاسخ درست را باطل کند.

در خواندن سوالات دقت کنید. مهمترین نکته در **تست زدن** این است که ابتدا صورت سوال را درک کنید. اگرچه زمان **آزمون** محدود است، اما اگر نتوانید صورت سوال را درک کنید، باید برای پاسخ 3. دادن به سوالات بیشتر زمان صرف کنید. بنابراین، ابتدا سوال را با دقت بخوانید و سپس به گزینه‌ها بروید بدون ایجاد استرس.

در پاسخ دادن به سوالات، عجله نکنید. سعی کنید همیشه به ترتیب سوالات را پاسخ دهید. در پاسخ دادن هم عجله نکنید، ابتدا سوال را با دقت بخوانید و سپس به گزینه‌ها بروید. استرس را از خود دور 4. کنید، زیرا استرس باعث عجله می‌شود و درصد خطا را افزایش می‌دهد.

5. از **تکنیک‌های تست زنی** استفاده کنید. برای صرفه جویی در زمان و کاهش درصد خطا، از **تکنیک‌های تست زنی** که در ابتدای مقاله گفته شد، استفاده کنید.

بیشتر بخوانید: [تاثیر معدل در آزمون نمونه دولتی](#)

## تکنیک‌های تست زنی در آزمون نمونه دولتی

در **آزمون‌های تستی**، روش‌های متنوعی برای **آزمون‌زنی** وجود دارد که این روش‌ها تنها مربوط به ثبت نام در **آزمون مدارس نمونه دولتی نهم به دهم** نیستند و حتی در **آزمون کنکور** سراسری نیز ممکن است استفاده شوند. بنابراین، آشنایی با **روش تست زنی** در **آزمون نمونه دولتی** بسیار حائز اهمیت است. حالا چگونه باید در **آزمون نمونه دولتی** تست بزیم؟

### تکنیک ضربدر و منها

این **تکنیک** یکی از معروفترین روش‌های **تست زنی** است. روش استفاده از **تکنیک ضربدر** و منها به این صورت است که ابتدا سوالات **آزمون** را مطالعه کرده و سعی می‌کنید به آن‌ها پاسخ دهید. اگر پاسخ سوالی را می‌دانید، با قاطعیت آن سوال را پاسخ می‌دهید و به سوال بعدی می‌روید. اما اگر در پاسخ سوال شک دارید، باید کنار سوال علامت ضربدر قرار داده و اگر سوالی را هماهنگ نمی‌دانید، کنار سوال علامت منها قرار دهید.

سپس به سوال‌هایی که علامت ضربدر دارند بازگشت کنید! دوباره سعی کنید آن‌ها را حل کنید. هر چه را توانستید حل کنید و در صورت عدم توانایی، کنار آن‌ها علامت منفی بگذارید. این روش به شدت برای صرفه‌جویی در زمان مناسب است و توصیه می‌شود.

### تکنیک حذف گزینه‌ها

استفاده از تکنیک حذف گزینه‌ها یکی از مهارت‌های مهم در تست زنی در نمونه دولتی است. این روش بیشتر در تست‌های حفظی مانند علوم تجربی و عربی استفاده می‌شود.

شما با دقت بر روی گزینه‌های سوال تمرکز کنید و گزینه‌های نادرست را تشخیص دهید و آن‌ها را حذف کنید. این روش برای سوالاتی استفاده می‌شود که فرد پاسخ صحیح سوال را نمی‌داند، اما می‌تواند تشخیص دهد کدام گزینه‌ها اشتباه هستند یا حتی بین دو گزینه مردد است و می‌تواند با حذف یک گزینه اشتباه، گزینه درست را انتخاب کند.

### تکنیک زمان‌های نقصانی

استفاده همزمان از روش زمان‌های نقصانی و تکنیک ضربدر و منها می‌تواند زمان شما را صرفه‌جویی کند. تکنیک زمان‌های نقصانی نیز بسیار موثر است. برای استفاده از این روش تست زنی، حتماً یک ساعت مچی را همراه داشته باشید.

قبل از آزمون، زمان دقیقی را برای پاسخ‌گویی به هر باکس سوالات در نظر بگیرید، اما نکته این است که چند دقیقه زودتر از اتمام زمان باکس (مثلاً ریاضی) آن را رها کنید و به باکس بعدی بروید. این کار باعث می‌شود که زمان مناسبی برای مرور سوالات و حل کردن سوال‌های ضربدر دار داشته باشید.

بیشتر بخوانید: [حذفیات آزمون نمونه دولتی](#)

### برای هر درس آزمون نمونه دولتی چقدر تست بزنیم؟

به طور کلی، برای هر درس آزمون نمونه دولتی، تعداد تست‌هایی که باید بزنید و اهمیت آن درس به ضریب درس مربوطه بستگی دارد. برای آزمون نمونه دولتی نهم، جدول منابع درسی آن را مشاهده کنید. بر اساس این جدول، درس ریاضی به عنوان مهم‌ترین درس برای آزمون‌های نمونه دولتی محسوب می‌شود.

جدول منابع آزمون نمونه دولتی نهم		
منابع	تعداد سوال ها	ضریب منبع
ریاضی	25	3
علوم تجربی	25	2
فارسی	15	2
آموزش قرآن و پیام‌های آسمانی	10	2
مطالعات اجتماعی (تاریخ، جغرافیا و مدنی)	10	1
عربی	8	1
زبان انگلیسی	7	1

بنابراین، توصیه می‌شود که به اندازه کافی تست درس ریاضی بزنید. از طرفی، درس علوم نیز به دلیل مهم و پرضریب بودن درس و نیاز به حفظ، تمرین بیشتری نیاز دارد. به همین دلیل، درس علوم را

در اولویت دوم قرار دهید. اما درس‌هایی مانند مطالعات که ضریب کمتری دارند و تعداد سوالات **آزمون** نیز کم است، نیازی به تست زیاد ندارند.

برای برنامه‌ریزی، ابتدا به ضریب هر درس توجه کنید و سپس براساس ضریب و تعداد سوالاتی که در **آزمون نمونه دولتی** وجود دارد، زمان **تست زدن** را برای هر درس مشخص کنید.

نکته مهمی که باید در نظر داشته باشید، زمان **تست زدن** است. زمان‌های **آزمون** ورودی نهم بسیار محدود هستند و **آزمون نمونه دولتی** پایه نهم فقط ۱۲۰ دقیقه زمان دارد. اگر جدول منابع **آزمون نمونه دولتی** را مطالعه کرده باشید، متوجه خواهید شد که زمان محدودی برای هر سوال وجود دارد؛ به عبارتی، حدود ۱ دقیقه زمان برای هر سوال فرصت دارید. حالا چگونه بدون استرس به این سوالات پاسخ دهید؟

برای این کار، تلاش کنید در خانه تست‌های کافی بزنید و مانند **آزمون نمونه دولتی** برای خودتان زمان تعیین کنید. به عنوان مثال، یک تست جامع از همه دروس را برای خودتان در نظر بگیرید و فقط ۷۰ یا ۱۲۰ دقیقه وقت بدهید. اینکه در زمان **تست زدن** خانگی از تکنیک‌های ضربدر منها و زمان نقصانی استفاده کنید، به شما کمک می‌کند تا تمرینی برای استفاده از تکنیک‌ها داشته باشید و بتوانید زمان خود را حفظ کنید.

بیشتر بخوانید: [زمان اعلام نتایج آزمون نمونه دولتی](#)

### **در روز آزمون، برخی نکات را رعایت کنید**

1. توجه داشته باشید که هر درس نیاز به فنون **تست زنی** متفاوتی دارد. برای مثال، درس ریاضیات نیازمند نوع خاصی از **تست زنی** است، همچنین برای درس علوم نکات **تستی** دیگری نیز به کار می‌روند. بنابراین، باید در **تست زنی** به تسلط همه‌جانبه در انواع سوالات دروس مختلف دست یابید.
2. یکی از نکات مهم در **آزمون نمونه دولتی**، علامت‌گذاری سوالات است. حتماً با مداد، تمامی پاسخ‌نامه را علامت بزنید. این عمل، در صورتی که حتی به اندازه‌ی کوچکی به سطح دیگری برسد، ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی شود. دستگاه تصحیح‌کننده ممکن است هر دو پاسخ را شناسایی کرده و به این دلیل سوال را منفی برای شما بگیرد.
3. در روز **آزمون**، حتماً چند مداد و چند پاک‌کن در اختیار داشته باشید تا وقت خود را با تراش کردن یا گم کردن پاک‌کن تلف نکنید.
4. تمامی سوالات را با دقت بخوانید و سپس به آن‌ها پاسخ دهید.
5. توجه داشته باشید که استرس زیاد می‌تواند باعث کاهش قند خون شما شود. بهتر است همیشه یک شکلات یا خوراکی شیرین همراه داشته باشید.

بیشتر بخوانید: [ثبت نام آزمون تیزهوشان](#)

این مطلب روی دانلود مقاله کلیک کنید pdf در صورت نیاز به [مشاوره تلفنی رایگان با موبایل](#) می‌توانید از خدمات سامانه ندای مشاور استفاده کنید. همچنین برای دانلود فایل

برچسب‌ها

ویرایش ثبت نام آزمون تیزهوشان ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ ویرایش اطلاعات ثبت نام مدارس تیزهوشان تغییر اطلاعات ثبت نام آزمون مدارس تیزهوشان ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ نحوه ویرایش ثبت نام مدارس

تیز هوشان